
DOM, ZBURZONY PRZEZ SAMOLOT.
Samoibt fraincusfldi, teoący w ki<i:iumlk/u Min.ieka Cnoydlom, wskutek gęstej mgiy upadł, 

Jiądiując na donn w podmiejskiej dkofflicy Lanidytniu

KILę-ika beziroiboicaa we. Fnamicji przybiera co raz szersze roaminry. Łączy się z nią klęska 
bezdioann-oścft. IH'uSiiraxya pnzedisbawia . jaskiniowców14 paryskich, bytujących nad binze- 

giaimii Sekwany.

Rozstrzelanie Nikołajewa
i 13 towarzyszów.
ZESŁANIE ZINOWJEWA 

I KAMIENIEWA.
PARYŻ, 50.12. — Agencja Havasa 

donosi z Moskwy: Według krążących 
tu pogłosek, Zinowjew i Kamieniew

30.12. — Dalsze informa
cje _ spiskowców na życie Kiro
wa brzmią jak następuje:

W ub. sobotę w Leningradzie kole- 
gjum wojenne najwyższego sądu 
Związku sowieckiego w składzie pre
zesa Ulricha i członków Matulewicza 
i Gorjaczowa po rozpatrzeniu sprawy 
14 członków t. zw. Lenigradzkiego 
cetrum kontrrewolucyjnej konspira
cyjnej grupy Zinowjewa, oskarżo
nych o organizację i o dokonanie w 
Leningradzie w dniu 1 grudnia r. b. 
zabójstwa Kirowa — skazało na karę 
śmierci: Leonidasa Nikołajewa, Wa
syla I. I. Kotorynowa, N. N. Szatkie- 
go, Rumiancewa, Mandelstama, Mia- 
snikowa, Lesina, Sosickiego, Sokoło
wa, Juskina, Zwiezdowa, Antonowa, 
Chamka i Tramazowa.

Wyrok natychmiast wykonano.

wyjechali 27 h.m. do miejsca zesła
nia. Oficjalnego potwierdzenia, lub 
zaprzeczenia tej wiadomości nie moż 
na uzyskać.

Który z konsulów zagranicznych
pomagał zabójcy Kirowa?

MOSKWA, 50.12. (PAT). Z Lenin
gradu donoszą: Wczoraj odbyło się 
tam zebranie ciała konsularnego ce
lem zajęcia stanowiska wobec zarzu
tów, zawartych pod adresem jednego 
z konsulów zagranicznych w Lenin
gradzie, w akcie oskarżenia procesu 
o zabójstwo Kirowa.

Przebieg zebrania i powzięte decy
zje trzymane są w tajemnicy.

LONDYN, 50.12. Z Moskwy do
noszą, że ogłoszono tam komunikat 
urzędowy o wykonaniu li wyroków 
śmierci, w tej liczbie na Nikołajewie. 
Komunikat sowiecki oświadcza, że 
rozstrzelani należeli do tajnego ugru 
powania kontrrewolucyjnego, działa 
li na rzecz interwencji zbrojnej ob
cych państw, a Nikołajew odwiedzał 
jednego z konsulów w Leningradzie 
i wziął od niego 5 miljonów rubli.
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Poniedziałek 31 — XII 34.

Najweselszy wieczór w roku
I przedstawienie o godz. 10.30

II przedstawienie o godz. 12.30

WIELKA REWJA SYLWESTROWA 
w 18 obrazach pióra Ćwierka, Tuwima, Hemara i innych pt 

CORAZ LEPIEJ

Podróże min. Becka
Z Kopenhagi do Sztokholmu.

KOPENHAGA, 30.12. (PAT). Poseł 
R. P. Sokolnicki wydał wczoraj wie
czorem na cześć ministra Becka i je- 
|go małżonki przyjęcie, w którem

Krzyż honorowy
NA MM1ECKICH SZTANDAR ACH I

BERLIN, 30.12. (PAT). Urzędowo |w°jskowości i sfer politycznych 
komunikują, że kanclerz HPler pole
cił umieścić odznakę krzyża honoio- 
wego, ufundowaną przez b. prezy
denta Rzeszy feldmarszałka Hinden- 
buirgia, na wszystkich sztandarach 
dawnej armji i marynarki cesarsktej.

Dekoracja sztandairów odbędzie się 
w związku z obchodem t. zw. ’ 
bohaterów’1 17 marca 1935 r.

KOPENHAGA, 50.12. (PAT). Mini
ster Be>dk wyjechał dziś o godiz. 11-ej 
do Sztokholmu w towarzystwie mał
żonki i zastępcy dyr. gabinetu Soko
łowskiego.

MALMb, 50.12. (PAT). Dziś o godz. 
12.35 przybył do Malimó minister 

— 1 __V_7..L li.—-i i _a-
giaibinetu Sokołowsk i e-

. ■ przytuyii no inaimu luuuibiei
..dnia ] Becik w towarzystwie małżonki i za

stępcy dyr.
ko.

O godzinie 14.22 minister Becik z 
małżonką wyjechał do Sztokholm u 
w towarzystwie posła Romana i jego 
małżonki.

Warunki porozumienia
francusko - włoskiego.

PARYŻ, 30.12. — Negocjacje fran- 
cu®ko-włoskie, zdaniem „Oeuvre“, 

■ znajdują się w następującym stanie: 
1 W uib. piątek o godz. 6 wieczór sra 

Quai d‘Orsay za pośrednictwem am
basadora de Chamhrun zwróciło się 
do Mussoliniego z ostatecznemi pro
pozycjami francuskiemi, które stano
wią zwartą całość. Jeżeli rząd włoski 
nie zgodzi się na nie, podróż ministra 
Larala nie odbędzie 6ię i Francja po
wstrzyma się na dłuższy czas od 

, wszelkich propozycyj pod adresem 
. Włoch, uważając, że w ten sposób zo« 

stały wyczerpane wszelkie możliwo
ści, zgodne z interesami pokoju.

W razie jeżeliby Mussolini przyjął 
propozycje francuskie, min. Laval wy 
je dzie 2 stycznia wiecz. do Rzymu

Proponowany przez Quai d‘Ors:iy 
protokół składałby się z 2-cdi części.

1) układu gwarantującego niezależ
ność Austrji, który zostałby podpisa
ny w najbliższym czasie w Rzymie 
przez Włochy, Jugosławię i Czecho
słowację i byłby otwarty dla przy
stąpienia do niego Aniglji, Francji ’ i 
Rumunji, a także Węgier i Niemiec, 
o ile te dwa ostatnie państwa będą u- 
ważały za wskazane przyłączyć się do 
tego układu.

2) z zobowiązania przyjętego 
przez sygnatarjuszy tego protokółu 
austrjackiego do wzajemnego zagwa 
rautowania swoich wspólnych granic.

Przyjęcie tego 2 punktu miałoby o- 
gromne znaczenie, gdyż stanowiłoby 
pierwszy krok na drodze do istotne
go pojednania między Włochami a 
Małą Ententą i położyłoby — zdaniem 
pisma francuskiego t— kres polityce 
rewizjonistycznej Rzymu.

Protokóły rzymskie, łączące Wło
chy z Anstrją i Węgrami zawierają 
jednak prawdopodobnie pewne poli
tyczne zobowiązania, które nie są do- 
tąd znane. Chodzi o to, czy układy ta 
pozwolą Mussoliniemu na przyjęcie 
projektu francuskiego.

Odpowiedź St. Zjednoczonych
na wypowiedzenie traktatu przez Japonie

------ >VIM TO 19 1PAT1 7 „i. L ... ' JYLONDYN, 50.12. (PAT). Z Waszyng 
tonu donoszą: W chwili, kiedy Japo
nja wypowiedziała traktat waszyng
toński, dowódca floty Stanów Zjedno 
czonych ogłosił plan wielkich mane
wrów floty amerykańskiej.

Manewry te odbędą sie latem 193",

roku na Pacyfiku. Weźmie w nich 
udział Armada pod jednoliteni do- 
wództwem, złożona ze 177 okrętów, 
477 samolotów, 1 sterowca, 4-ch a- 
wionetek. 55 tys. marynarzy z ofice 
rami.
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> SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE 0
Bilans sportu polskiego za rok 1934.

Jeszcze tyikio jeden, rok dzieli; nas od 
fgrzyt-k Ollimpijslkich 1936 r„ ikitóre po 
Olimpiadach w* Paryżu (1924), Amsterda
mie (1928) i Los Angeles (1932) będą 
Czwartą slkolei próbą sportu polskiego w 
tych największych bańailjach sportu świa 
towego. Jakie są szanse Pofeki w Igrzy
skach bcirłińskieh? Tąudtno na podobne 
pytanie dać bardziej konkretną odpo
wiedź jeśli się zważy, że pnzed naszymi 
sportowcami stoi jeszcze pełny rok cza
su, przez kltóry będą mogili wydlostkona- 
Łić swoje umiejętności i podciągnąć się 
‘do poziomu prawdziwie olimpijskiego- 
Gdyby natomiast przyjąć za podstawę 
naszych przewidywań wyniki, osiąganie 
przez Polaków w toku ubiegłym, widoki 
na odegranie na ołlimpjadtaie berlińskiej 
poważniejszej roili byłyby bajrdzo niez
naczne.

I taik w lekkiej aiDiertyce, w spartolę, na 
którym budowaliśmy dotąd nasze naj
zuchwalsze nadzieje na sukcesy oLimpij- 
sikie, zarysował się w ubiegłym sezonie 
■wyraźny kryzys y formie naszych czo
łowych zawodników. Talk Kutocińskii, 
jalk Walasiewiozóiwina, mimo bogatego 
ptloniu sukcesów światowych na bieżniach 
znaleźli swydh pogromców — pierwszy 
iW osobach Duńczyka Nieflfeema; Francuza 
iBrochard^i, druga w niemieckiej epriin- 
tenoe Knaiuss. Trzecia ze świetnej trójlcy 
polskiej lekkiej atletyki rełkordizi"rtka 
Świata w rzucie dyskiem, Wajsówina wy
cofała się z powodów. — o których gło
śno było przed pewnym czatom --z cizyń 
ncgo życia sportowego.

Rok ubiegły był „czarnym rokiem" dla 
reprezentacji piłkarskiej, która nie od
niosła żadnego poważnego sukcesu mię
dzynarodowego, przegrywając spotkanie 
z Niemcami, Damją ś pokonywauicmii w>ie 
lokrotnie Szwecją i Jugosławją. Remis 
z Riumiunją i sukces w spotkaniu ze sła
biutką Łotwą me mogą w żadnej mierze 
Zrównoważyć tego ujemnego biłlamsu.

Sporty wodne uczynniły w porównaniu 
ł sezonami uibiegłemi raczej 'ktok wstecz. 
'Wyraźne oznaki utpadlku można było za
obserwować szczególnie w obozie pływar 
ków, gdzie po zgaśnięciu gwiazdy Bo
cheńskiego daireminiieby szukać zawodni
ka na skałę chociażby europejską. Mfeurz 
wioślarski Europy na r. 1953 Verey miu- 
eiał się w uiofcu bieżącym zadowolić wi- 
cemiabnzositwem, niemniej wiosła polskie 
są w stanie zrobić jeszcze miłą mespo- 
dziankę ina OŁ.mpjadlzie.

Świetne czasy potelkiej hippiki minęły 
zdaje się bezpowrotnie i póllscy kaiwaile- 
Czyści coraz bardziej ograniczają się do 
zbierania tanich laurów na dnugoraęd- 
®yeh konkursach.

Zapaśnicy i koHauize to najcenniejsze 

PŁYWACZKA POZBAWIONA 
AMATOKSTWA.

Amerykańska pi ywiacaka Eleomona Hoilu- 
Łrtóra odiniiosla zwycięstwo w plywoimbu pod
czas IgnzyiJk oliimipiijgkócih w r. 1932, zoislbaila 
pozbawienia aruatorstwia za to, że pewna fa
bryka trykotów użyła jej podobizny jako 

rekfllainw uwwih wprobów.

i boda j punkty w bilansie ąpouitu polskie
go. Przejdźmy śkioflel do jaśniejszych.

Tennis polski zrobił w uib. sezonie ol
brzymi krok naprzód, co wyraża się naj
dobitniej w zwycięskim przejściu przez 
eliminacje do pufhiairu Davi8a i zakwali
fikowaniu się dlo rozgrywek ćwielićrfima- 
lowych po rozigiiomieniiu drużyn: belgij
skiej, estońskiej i greckiej. Niemniej 
konlkiureiiiejia w tej gałęzi sportu jest talk 
przemożna, że o poważniejszym sukce
sie w skali olimpijskiej marzyć niie mo
żna.

Obronną ręką wyszły również w uh, 
sezonie aporty zimowe. Specjalnie w nar- 
cłairstiwiie możemy sobie wiele obiecywać 
po naszych zawodnikach, którzy acz nie

PLAN WSI OLIMPIJSKIEJ.
W Doberctiz pod Benlfinenn buduje ąę obecnie ogromna „Wteś oHlimpijsika", w której znaj
dzie pon?’eszetzemee 4.000 sportowców, ma.it ych przybyć.do stolicy Niiemiiw na Iginzvska 
Ollittnipdjjakiiie, w r. 1936. Będą cmi imileszkaTi w małych, jednopiętrowych djimkaćti ka
miennych. Z prawej simy u góry widać obszerny pliac dila ćwiczeń lekkoatletycznych 
poniżej basen dto ply wiainóa, w środku tmiejac zbió rlkS, u góry z lewej budynek admiitafcónaiayjin \

Międzynarodowe imprezy
narciarskie.

W bieżącym sezonie PZN przewiduje
obesłanie kiilllkiu ważniejszych imprez 
międzynarodowych. Między in. przewi
dziane jest olbesłamie mistrzostw Jugosła- 
wji (22—2fl stycania 1935 r. w Bflod), mi
strzostw Niemiec (27 stycznia. dó 3 lutego 
•w Gairtmisch-Pairtemikiiiroheni), mistrzostw 
F L S. progiaimiu kHaSyczwago (13—18 lu
tego w Szazytrhtskiem Jeziorze). Pflanowa- 
ne jesit również oibesłainie mistrzostw zja
zdowych F. I. S„ które organizuje Ski- 
Olulb of Greart. Briitaim w Miinren (Szwaj- 
carja) w dnuu 22 do 25 iiutego. Między
narodowe mietraoetwa Pętelki zostaną z»r-

PROCES SPORTOWY
NA SLĄSKU.

W uib. sobotę odbyła się w dkiręgowym 
sądzie kannym rozprawa z oskarżenia 
prywatoego coteiników zarządu okręgo
wego Związku hdkejia na todze praeciiw 
odpowiediziallnemu redalktoitowi JOiusnro- 
wanego Espresu łódzkiego** za zniewagę, 
jakiej dopuścił się tenże wobec niiehtó- 
irych cizJioinków, opaitnując swój poflleimioa- 
ny artykuł tyttułem „Bnudtne spraiwy Zwą 
żkiu h okeja na lodzie. “

Rozprawa ta, poprzedzona datremnem 
usiłowaniem polubownego zalart-wienia 
sporu, wywołała na Śląsku znactane zain
teresowanie wśród kół spo nowych, które 
z zaciekawieniem śledziły wyimk pierw- 
-zago procesu sportowego na Śląsku.

Ze stromy oskarżonych wyistaudi mec. 

będą w stanie zachwiać supremacji naro
dów skandynawskich, powinni niemniej 
uplasować się tuż za nimi wyprzedzając 
narciarzy Europy Środkowej. Natomiast 
hokeaśa;. jalk również łyżwiarze epecjadi- 
ści czy to w jeździć sztucznej czy szyb
kiej mogą wataayć tyfliko o zaszczytne 
diallsze miejsca.

Wikiońou wspomnijmy o sporcie mało 
znanym, kltóry jednak z uwagi na świet
ne sukcesy na terenie międzynarodowym 
zasługuje na baKtaruiejszą uwagę. Chodzi 
tiu o łucznictwo^ gdzie w konkurencji ko
biecej zarówno imdywiidualllnej jalk i ze
społowej Polki zdobyły tytuły mistrzo
wskie Europy.

M.

gaimiizowaine w Zakopanem w diniu 22 do 
26 Ihiteigo, pnzycaem odbędą się konku
rencje: 'bieg 18 kinu, Otwianty i do kombi
nacji, konlkiuire skoków otwarty i do kom- 
binacjn, bieg zjazdowy i słałom. Mistrzo
stwa 'W biegu, rozstawnym zoetamą roze 
girame już w dn.ilu 51 grudnia nb. w Zako
paniem, a bieg 50 km. w dniiu 19 stycznia 
w Krynicy. W muSbnzostwaicŁ PoCśki, w 
programie kflasyczmym i zjazdowym jest 
zapewniony udział szeregu czołowych 
nairciainzy Euiropyi, praedewszy^tkiem zaś 
Niemców i J utgosłowiam.

Fogeł, a ze strony oskatrżyoieS mec. Zdzi
sia weki. Na roapraiwi.e sędizia Głowack 
starał się spraiwę załatwić polubownie, 
wobec tego jednak, że stiona skarżąca 
zażądała kiatetgoryctznie ujawnienia auto
ra airtylk/ułu, przystąpiono do samej roz
prawy, w pradbegu której zeznowaili w 
charakterze świ.adłków redaktor JPofcki; 
Zachodniej" Goroełany, omaiz redaktor 
., Ilustrowanego Expre9U’“ Wiener. Po 
tyich zeznaniach sędtaia rozprawę odro
czył, celem poliuibowtnego jej załatwienia.

Nadetży zaznaczyć, że sauno tło rozpraiwy 
jakoteż pnzebieg jej wywołał ujemne 
wrażenie wśród obecnych n,a saH'i sądo
wej.

PONAD 500 KM. (GODŁ).
Erainouaki llolrnilk Delimioitite ipolbilł w pierwszy 
dzień świąt doi: ychczarowy światowy rek/ind 
szybkości (490 klin.), osiągając 504.672 kita, 
aa fc.udz. (na samolociie manka Canadiron. 

Renault o effle 380 HP.

ZAKOPANE-

UL. ZAMOJSKIEGO
PENSJONAT I KAT.

po gruntownym remoncie już otwarty, 
przyjmuje zamówienia na okres świą

teczny i dalszy.

Poleca słoneczne pokoje z balkonami. 
Apartamenta z łazienkami.

Holle — Salony towarzyskie. — 8127

Wykwintna kuchnia.
Na życzenie djetetyczna.

Śnieżne zapusty
W ZAKOPANEM.

KlLulb zakopiański pnzy poparciu za
rządu miasta i uzdrowiska organizuje W 
drugiej potowie luitego wiefflką imprezę 
kauinaiwałową pt. „Śnieżne Zapusty". Ma
łopolski. kDiulb jazdy >we Lwowie, urzą
dzający w Zakopanem od kiillku lat zi- 
mowę wyl-lcigi koninę z totatozaitcrem ro
zesłał już propozycje na trzecie zimowe 
wyścigi konne. Wedłutg tych prppozycyj 
w okresie od 20 sityczn:ia do 17 Dntego *łd» 
będzie się 12 drai wyścigów kor ąyoh. Su
ma pierwszych naiinród na wstzyślikie go
nitwy wynosi ponad 35.000 zł. Najwaź- 
■niejisizy dzień wyścigów konnych o „5^’01 
ką nagrodę Tata“ przypada na 3 bui.&go. 
Now'oecią tegotoCanyih wyścigów będą 
aoniiiwy tuzyia>tków-

Zawody hokejowe
NIE ODBYŁY SIĘ.

Na. wczoraj zapowiedziane były zawo
dy hokejowe na hosku „Umjii“ w Sce- 
nowcu, Zawody miały się odlbiyć między 
drużyną Uuji i Śląskiem klfiulbem hoke
jowym. Spowodu jednak niieodpowiedlnie 
go staniu lod-wiska zawody zostały od
wołane.

Łyżwiarze polscy
JADĄ DO NIEMIEC.

Mectz łyżwiarski Polska — Niemcy w 
jeźdżie figurowej i. 6zy'blkiej rozegramy 
zostanie ostatecznie w dniach 28—29 sty
cznia w Garmńsch-Parteinikireihen podczas 
uiemiieckioh igrzysk zimiowych.

Będzie to tiyndzo ciekawa próba s3 i je» 
żetó staniemy do walllki w najlepszym, 
składzie, pewne sukcesy nie są wyłączo
ne, gdyż Niemcy właśnie w tej dziedza- 
n.e stoją na miernym poziomie europej
skim. Jedynie He.łber i Bader w łyżwiar
stwie fiigurowem stanowią klasę diła sie
bie. r
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Zamiast posiedzenia Rady miejskiej 
obrady Rady przybocznej w Sosnowcu.

reg podadków juiż obowiązujących ne opłaaty drogowe.Jak wiadomo, nia miraioaiy czwantek 
roisitaiło zwołane dimiigie posiedzenie 
Rady miejskiej w Sosnowcu. Wobec 
tego jednak, że województwo jeszcze 
nie zatwierdziło nowego zarządu mia 
B’a z prez. Kaczkowskim na czele, kio 
ry jednoiczeiśm.ie jest iprzewodniczą- 
cym Rady, przeto R,ada miejska nie 
fnoóe podjąć swych praic. Jednocze
śnie zaiś ustawowy porządek prac sa- 
fmorządiowyich przewiduje, że niekłó- 
jre podatki miejdkie muszą być uicthwa 
Bonę do końca grudnia. Wobec tego 
nie pozostało nic innego, jalk zwołanie 
pady przybocznej, co też uczyniono. 
Posiedzenie tej Rady odbyło się w ub. 
ąoboitę.

Przed porządkiem dziennym t. Oli - 
per wyraził powątpiewanie co do 
(prawomocności sobotniego posiedze
nia, nie wyciągnął jednak z tych 
swoich ntzasidnionych wątpliwości 
radnych konkretnych wniosków.

Również przed porządkiem dzien
nym r. Kowalska zwróciła się do 
przewodniczącego Rady prez. Alrn- 
jstiaedta. alby Magistrat uczcił pamięć 
8. _p. Jadwigi Waśniewskiej przez za
wieszenie w wydziale szkolnym por
tretu Zmarłej, która przez wiele Ja: 
z całym oddaniem się sprawie szko-l- 

( Ptetwa kierowała tym wydziałem. 
(Wniosek został przyjęty, a Rada ucz
ciła ś.p. Wasilewską przez powstanie.

Po odczytaniu protokuiłu z poprzed 
niego posiedzenia Rady miejskiej 
JRada wysłuchała sprawozdania bud- 
jżetowego za r. 1933-34. Ze sprawozda
nia tego wynika, że wydaitiki w roku 
budżetowym 1933-34 wyniosły złotych 
.4.537.552.73, wpływy zaś złoiych 
4.122.017 J4, niedobór zl. 415.535.49.

Skolei uchwalono bez dyskusji sze-

PROGRAM RADJOWY
JAISS^HY ZEGAR witał nowi

ROK- - sł.l CH!? ■ NOWOROCZNE 
DLA DZ,iLCi.

Dziwne rzeczy, ntósRchone iwpuost cuda 
. ' , •• ..p.ę w " ... 1 Wróy w peko-
juch zalegnie głucha ciisza. Niebyilejclkie też 
ajdrszeniije moato miejsce w Noc Sylwestrowi 
koto godiztóy 12, kiedy to ku ziienni abifr 
się Nowy Rok, a żtośkiwe minuty zbu/nliowa 
ły się ku. utrapieniu starego zegiana., który 
rok .rocznie gedtaem udieraemiiiam diwmniastu 
godizin żegnał Stary Rek. Jalk to było, oo to 
było i jak wszystko się dkończylo — dbwiie- 
dzą się rzesze dizieci ze slucili wąska znaine- 
gt> im autora, radjowych słuchowisk Jaiwusza 
Stępawskiiegio, które nadlane będizie o godiz. 
■16.45 w dizień Nowego Raku.

PONIEDZIAŁEK 31 GRUDNIA 1934 R.
6.45 — Audycja poranna. 7.40 — Zapo

wiedź pnogmaanni. 750 — Koncent relkfllaimiowy. 
■1157 — Sygtnał czasu, hejnał. 12.10 — Kon
cert omkiestiry jazzowej Hemirylha Wiamaa 
(duet na 2 tortiepóany) w wyk. Hemiryka 
iWansa i J. Rosnera (W.). 13.05 — Arje i pie
śni (płyty). 15-50 — WiaiclBtmoóca © eksporcie 
poffiskiim.. 15.35 — Ceduła giełdy zbożowo-to
warowej. 15J5 — ^Muzyka krajów Póitaio- 
cy — (koncert zespołu Nóiny Mmńskńej (W.) 
16.^5 — „KuJltuina Pomoinza w świMlle wy
dawnictw Instytutu Baffltydkaego" — wygi, 
prof. .Alifmed Jesuomioiwislki. 17.00 — Recśta' 
fertępaainiowy Dory Bmaudlówuiiy (W.). 17^5 
Fehjeton Związku powstańców śląskich. 1(7.55 
Płoeeniki w wyk. ohónu Eryama (płyty). 117.50 
„Walika i zbrodmiia wśród roślin"* 1 * * — wygŁ dr. 
Juiljam Rzó-ika (P.). 18XX) — Gawędą Sylwe
strowa — wygłosi KarSSk z Koicyindlna. 18.15 
Koncent. flirtów. Wykonawcy: jfaiija Sdkół- 
Rtidnócka (śpiew) i Antoni Rudnicki (forte
pian) (Lw.). 1845 — Pogadanka dlla dzieci

X SŁUŻBA WOJSKOWA UCZNIÓW 
SEMINARJÓW NAUCZYCIELSKICH. 
MirawSter spraw wojskowych na wniosek 
miniisbra oświaty zarządził pnzesrarańęcie 
poborowym kategorii A uczniom 4 kran 
su semniairjów naiuczyciellslhiiob, tftrimiiin 
wcddlenia do 6aetr&gów do dinia 1 paźdaier- 
niifca 1935 i. Ca spośród wymienionych 
uicaniów. którzy w iloońcu roku- Szkof-lne- 
go 1934-35 pnzedlsrtawiią świadectwo przej- 
eo’a na 5 kuirs semiiinairjuun naiuiezycid- 
skweigo, otrzymają atitomatyazne przesu
nięcie te-mimlu wcidŁeimia do szeregów do 
dnia 1 lipca 1936 r. Zarządzenie powyż
sze pozostaje w związku ze stopniową Ir- 
kwidaicją eetmiiimairjów nauozyieieflisikioli. O 
zairządizeniiiu tem Ministerstwo spraw we- 
winętrznydh zawiadomiło specjalłnynn o- 
'kóllnifciem wSzyStlkiidh wojewodów.
X NA 00 WOLNO POLOWAĆ W STY 
CZNIU. Na podstawie przepisów łowiec
kich, obowiątzuijącyoh na terenie całego 
kraju opróftz woj. śląskiego, w sityCizniu 
woilmo polować na następującą zwierzynę
i ptactwo, podllegaijące czasom ochron
nym: Samy-(kozły (we wszystkich woje-
wódteitwaioh oprócz poznańskiego i pomor- 
sdniegłc), dziikii, niedźwiedzie (do 14 styctz-
niia), rysie, żbiki, krainy leśne (tiuimąki),
norki,, wiewiórki, zające szaraki (we 
wszystkich województwach oprócz poz
nańskiego i, pomorskiego), zające bela- 
ki, cietrzewde-kogiuity, jairząibki, pardwy, 
bażamitykogiiity, dlziikie iindyki samce, 
dzikie kaczory, diziikie gołębie. Ponadto 
polować można na zwierzynę, niepodile- 
gającą czasom ochronnym, jak wilki, wy 
dry, kumy domowe (kaim. onlki), tchórz®, 
groniostaje, łasice, króliki, jastrzębe-go- 
iełbKaraa. fcrtvHoa. omolloi i OThr

jjRok po noku jak -woda w poiliołku'" Stefana 
TŁc-uner--xM lo00 _ fizyka popular
na w y iik. orioestry grenadijerów gwa.-diić 
awpclskj-j (płyty). 1905 _ Kronika harcer-

, ‘ ~ I (i'j<‘‘<xn Bogdana Pawłowicza
p.t „Gdy na przełomie noku diojmzewają 
pomamancze” (W.l 19.50 - Wknfoiności spor- 
towe. 20.00 — Muzyka lekka. Wykonawcę: 

dyr- Sbamiisława Nawro
ta (W.) i duet Jana Ławnusiiewiaza (eitars 
hawajskie) (Łódź). 20.55 — „Jak pracujemi 
w Poilisice . 21.00 — Kamcert w wyk. orlkteirtlrj 
synu. P. R. pod dyr. Józefa Oziimiińśkfego 
z udziałem Anatola Wrońskiego (toniom) (ty 
21.45 - Feljeton p.t. „Tyłlko naprzód/"" Kr 
zmierza Jablowskiego (W.). 22.00 - Konicer.. 
jeklaraowy 22.15 - „Antoteja aktorska 
tom I — rok 19>4 (W.). 22.45 — Melodijc u' 
ne w roku 1934 tpłyty). 23.55 - Maz.uir z oioe 
ry „Halika — Momiausziki (W.). 23.00 — Biiciie 
zegaiiia. 24.00 — a) przemówienie mowomocz-ne 
naczelnego dyrokiara P. R. dir. Zygminnita 
Gabarami, b) polonez A-dlum Chopina, 0.10 _
Specjadinia audycja dlla Po.lionjd zagnaimicznei 
a) Iiyniin Narodowy, b) Pnzemówiieniiie pre 
zesa światowego Związku Polaków zagi • 
cą p. maisz. Wł. Raczkiewicza. 00.25 — niu 
zyka taneczna. 1.00 — Wesoła audycja s\ 
'Vłvrtv)W^ (Lw.). 2.00 — Muzylka taneczna

Kinoteatry w Zaotęb'ii 
dziś wyświetlają

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: śluby ułańskie.
PAŁACE: „Prtzeor Kordecki — obrońca 

Częstochowy11.
EDEN: JWelioidlje cygańsŁie“.

BĘDZIN
APOLLO: Wyrok życie.
NOWOŚCI: ,Jej wysokość całuje". 
ŚWIATOWID: „Kleopatra'. ‘

DĄBROWA
BAJKA: I „Demon złoto*4 — U „Miasto 

pod teroi-ein.
ARS: j^faraemia anSosne*.

Upadłość S.A. „Zawiercie."
PASYWA 10 MILJONÓW ZŁ

Wydział handlowy Sądu Okręgowego 
w Warszawie ogłosił w ulb. sobotę upa
dłość spółki akcyjnej „Zakłady Baweł
nianie Zawiercie" .

Pasywa towairzytstiwa sięgają sunny 10 
mdttjonów' złotych.

Olbrzymia większość wierzyciel) re- 
ki uitimje się spośród zagiramiezmych dosta
wców bawełny.

X TYLKO DUCHOWNI RZYMSKO-KA
TOLICCY NOSIĆ MOGĄ CZARNE SU
TANNY. Izba. Ikartnia Sadu Najwyższego 
wydała orzeczeni®, które przyzna je pra
wo wyłączności noszenia czaranyah su
tann duchownym nzym,-kartolick:<m. Dur 
chowni; wszelkich innych wyznań, którzy 
inosić będą obecnie czarne sra1 taniny, .po
ciągnięci być mogą do odpowiedzialności 
sądowej w imy® artt. 29 prawa o wyikro- 
czeraiaeh.

Prosimy naszych zamiejscowych 
i miejscowych
P. T. Prenumeratorów

o regularne wpłacenie prenumeraty 
za STYCZEŃ 1935r.

nalne do
Uchwalenie statutu nowego podat-

%BRYKA CHEM.-

reg podatków juiż obowiązujących ne opłaaty drogowe. 
Uchwalono mianowicie doda-tki komu Uchwalenie staitutu

-- państwowego podatku od ku od plakatów, szyldów i anonsów, 
energji elektrycznej i do procento- przewidziany porządkiem. dziennym, 
wych opłat diem płowych od aktów odroczono do posiedzenia Rady mie»-
notarjalnych, podatek od kopalń wę
gla, podatek inwestycyjny i specjai-

Dziś Sylwestra 
g — Jutro Nowy Rok 

\Y7_ kżj n
autmiiiii Wschód słońca 7 m. 43.

Zachód „ 15 in. 45.

----------------„ r^xV„x^„x„ x^x.. miej
skiej, którego terminu niepodobna 
jest narazie przewidzieć.

Trzy samobójstwa kobiet 
w jednym dniu.

sklej 14. Zaimieezlkaia ram wraz z mę
żem Józefa Przybylska około godzi
ny 10 wieczorem napiła się kwasu sol 
nego. W drodze do szpitala miejskie
go na Pekinie Przyibylislka zmarła. O 
śmierci denattki zawiadomii policję 
jej mąż. Przyczyna samobójstwa nie
znana.

I wreszcie trzecią koibdetą, która 
targnęła się na życie ibyia 23-letnia 
panna Leokadja Pieluszek, zamieszka 
ła z rodzicami przy ulicy Dębowej 18 
Piełuiszlkówna wypiła więikszą dozę e- 
sencji octowej. W stanie beznadziej
nym przewieziono ją do sąpiitala uibez 
pieczalni.

Przyczyną samobójstwa nieporozu
mienia rodzinne.

W ub. sobotę kroniki' policyjne So
snowca zanotowały trzy wypadki sa
mobójstwa młodych koLiet.

24-letnia Jadwiga Cyg^nrfc, zamie
szkała przy ulicy ChcTu cznej 12, w 
domach Schona, posprzeczawszy si^ w 
domu, wyszłaa około południa, oświad 
czając, że więcej nie wróct Po.gr'żki 
młodej paniny nie wzięto na ser( > 
przypuszczano, że wkrótce wróci ona 
do domu. Siało się jednak inaczej, bo 
wiem Cygainkówna, wyszedłszy z do 
mu udała się nad Przeroszę, przepły
wającą w pobliżu i utopiła się. Zwlo- 
■kn młodej samobójczymi wydobyta 
wczoraj po dłuższy ;h poszukiwaniach 
miejska straż pożarna.

Drugi wypadek samobójstwa, wyda 
rzył sdę w domu przy ulicy Ostroglór-

KRONIKA Zfl(JŁEB|fl

■
KALENDARZYK. I Teatr miejski w Sosnowcu

W poniedtaiaitak dnia 31 bjm. o godiz. 20.15 
,AODZINA“ A. Slomumeflcfegio, Ceny miejsc 
popuiliainne od 25 gm. do 1.00.

Poniiediziaiłek — Wieczór Sytltwesliirowy. 
Przebojowa rewja w 18-itu obriaizaiah p. t. 
„COtRAZ LEPIEJ- pióra Hemaira, Tuwima i 
'inoyich w wykoinaimiiu cafeigo zespołu. Pierw
sze pnzedisrbaiwiieiniie odbędzie się o godiz. f030 
dinugiie o godż. 12.30.

We wtorek dania 1 stycznia o godet. 4.30 pc 
południu „RODZINA”. Ceny miejsc popnilam 
■w od 25 gm.

Witamy dziś Sylwestra
w dwóch wykwintnych 
nowourządzonyeh żalach 
w’SOSNO W CU 
ul. 3 Maja 8 
telefony: 9-01 i 11-92

A więc dzisiaj i

Pomoc dla dziatwy
SZKOLNEJ W CZELADZI.

Jednia z placówek, która, bezjpośretdlnio ma 
czuwać mad ipotraebaimii szkoły jest Dozóra 
Sźkotay. Pnzy pomocy maniczycidstiwa, z jeó 
niinej strony, a pnzoz bezpośrednie aeitlknięciel 
się z nodizflcaani diaiiaitiwy z drugiej — DoraÓr! 
Szkólmy w jalk najbandteiej obijekitiywiny spo-< 
sób ocemaa wwiramlki życia szkoły i jej acz-1 
nffów.

Ogólne warwniki konńuniktraralra-e zwiększy 
ly liczbę bezrobotnych w Zagłębiu.

Beanobotinii, którzy od dłuższego czasu są 
poźbaiwiemi źródła idbchodta pracy nife są w 
stanie nabyć nowych ubrań i butów dfeJ 
swych dzieci. Z chwilą wejścia libdacli w okres 
obowiązku szkolnego potrzeby rodziców wara 
stają w dwójnasób.

Rodzice znajdlują się włtediy w sytuacji bea 
wyjścSau Rodzice mozumiieją dodtonaite ko-, 
nńeezmiość posyłania dizieci idb szkoły, jednak' 
brak niezbędnego okrycia, czy obuiwńa prze-' 
szkodzą im w wyikomamiiu obowiązku szkol
nego. Wieflce pomocnym w tiym względzie ma 
terenie m. Czeflmidiza jesit Dozór Szkotóy, któ
ry czyimi etanamiBa, aby uzyskać loomiieczrae 
środki mia aaąpoikojemie potrzeb biednej dzża- 
Owy sźkolmej.

I w tym wypaidfcu ofiarne społeczeństwo 
ideale z wydiaitiną pomocą, a ze środków zgro
madzonych przez KoanrT.let miesśe.nnia pomocy 
biednym i bezroboitnym — zaspakaja stę to 
niezbędne potrzeby. I

Pierwszą taką pomocą z początkiem bie
żącego .roku ezkoillniego było wyasygnowani® 
sumy 250 zł. na zakup książek dllla biednych, 
dzieci. Kwoto (powyższa powiększona przez' 
zarząd miejski do sunny zł. 300 zaspokoiła 
w dłużej miłeinze potmzeby w tej dlziedlaiinfe

W dalszym ciągu Dozór Szkolimy, chcąc 
zapobiec zmimiejiszeniiiu się frekwencji w azko 
.lą, co dzieje się w nr.iiesiącu łliistppadlzie i 
grudlniu — postanowił już w pierwszych mie 
-ifącach noku szkolonego przystąpić do groma
dzeń,ia środków pieniężnych na kupno odzie
ży i obuwila dla biednej dziatwy szkolnej. 
Tym naizeim Komóitelt niiesieniu pomocy bie- 
dhipm i bezrobotnym piiizysaeiJl z wydlatiną 
.pomocą. Na tereniie m. Czelladlzi elkcja zaopa
trzenia bkdinych dizieci w odzież i obuwie 
objęła wszystkie szkoły powszechne.

Do dinia 20 gmudmiia rozdano z>a pośrednie-, 
wen Dozoru Szkoilmego 149 par butów 
ibrań i 44 sukienki — na ogóliną sumę 
'.515.85.

W ton sposób zdołano uchronić ilŁczną dzia- 
.wę szko'iną od przeziębienia i innych cho-; 
rób Poraniem ammóejiszoino ilość nrj&ćbeęnycli 
'raeci w sakoilą które zwykle tlłomaćzą 
-woiją nieobecność bratkiem obuwia i odzieży.

Poza wyżej wyimiiemiiioiną poimoc Konriiteit 
w_ dialfezyim ciągu prowadlzi akcję dożyw ta
nia biednych dizieci w wieku szkolnym. Z 
akcji itęj do idiaiiswejszego dnia korzysta 650 
tańeca.
.1,-'^r Szkoilny — w ómoieniiiu tych wszysrt- 

kuch, którzy aosbaHi ochnomiiemii od głodlu i 
zimna i 'kliónzy stalle doizniaiją opielki — skła
da oalemiu Kcmiiitetioiwii, a w szczególności pi 
inż. Staaiwiińsk®emu i p. Jankowskiemu, jainol 
pnzewodimiieizącemu sekcji szkoilinej — jak 
najgorętsze podlziękoiwamite.

Konwojentom pocztowym
WOLNO STRZELAĆ 
BEZ OSTRZEŻENIA.

Mńnnsteirstiwo poazft i teJegmaifów wyida* 
lo nową iinstruikcjię <lla konwojentów 
przy iptrzewozie wauitośaiiowych ładrainh 
ków pocatowych o zachowanie ostrożno
ści i uiżycira bironiL Poza bronią palną, 
kcraiwojeraici oimsymają giwizdlkd ałar.mio- 
wią które mniszą być zaiwistze nmiięsizKizone 
talk, aby w kaiżdiej obwita można było ich 
użyć. Kcttifwojianitictm nie woimo wdawać 
siię w rozmowy z osobami ndeznajomemi 
i dopuszczać je Mtoko siebie. Zakazano 
rówraieiż pr.zyjimować jalktókollwtok po- 
C‘zęeitumlk’ii, jalk: papierosy itp. od osólb 
obcych.

W naizic napadra o ile naipasitraiiicy wy 
sikakiują z ulkiiycia i ginożą wydobytą bro
nią palmą wolno kiemiwoj enrtom użyć bro
ni beiz ostirzeiżeinia. O każdym wypadlkra 
użycia broni obowiązań, będą funlkcjo- 
narajusze pociztoiwii niezwłocznie dkJadać 
meildramki naczelllniilkowi najhliiższego u- 
rzędiu poicztowegio, oraz w najftlliiiżstzyim 
postemuinfcu policji.

X CHOROBY ZAKAŹNE. Na terenie So- 
snowica zaraotowarao w ulb. tygodni™ na
stępujące przypadki zachorowań i zgo
nów ma choroby zakaźne: dur brzuszny 
— 2, płonica (szkarlatyna) — 2, błonica 
'dyfterja) — 24, odra — 28, róża — 2, 
krzt.us.ee — 1, zakażenie polonowe _  1,
gnuźliea — 2 (1 zaora).

krzt.us.ee
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Potrzebni 
chłopcy i dziewczęta 
Zgłaszać się dio AdimiinisrtTac.ji^ Sosno- 
wdeo, Pilsiuidslktieigio 4 i w FiiJjaich „Kur
iera Zachodniego" w Będlziinw, A Ma- 
lachowstkrógio 7, w Dąbrowie Góra, uli- 

Krófika 11.

KINO
DZIŚ I DNI NASTĘPNE 

Największe arcydzieło produkcji polskiej wytwórni „BLOK-MUZAFILM** 1

Wiersz milimetrowy jednotomowy: na l ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; 
w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz. 
Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 nam., za tekstem 55 mm.; w nfedśiete
i święta 25% drożej. Numery dowodowe pilatae. Za terminowy diruk oraz przestinzega- 
nie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

Janlfllijp'ŚLUBY UŁAŃSKIE 
uUUIullIu W rolach głównych: Marja Modzelewska, Toia Mankiewiczówna, Franei-

* szale Brodniewicz. Witold Conti. Władysław Walter. Czesław

KINO

B” „MELODJE CYGAŃSKIE
w rolach głównych: Charles Boyer, Loretta Young 
Phillips Holmes, Jean Parker, Louise Fazenda

Young, 
Fazenda.

Jego miłość była jak muzyka!...
Jego muzyka budziła miłość!...1

szek Brodniewicz, Witold Conti, Władysław Walter, Czesław Konieczny* 
Irena Skwierezyńska, Stanisław SialaAski, 7»mio letaia Niusia, polska 

Sahyrley Tempie i inni.

Dziś i dni następne!
Fenomenalne arcydzieło genjalnego reżysera europejskiego 

Eryka CHARELLA. Film olśnienie!

dawniej
Kino-Teatr
Udziałowy11

NADPROGRAM TYGODNIK PARAMOUNTU.

ka w zdrowiu i czystości.

“3F

MATKI żądajcie w aptekach i drogerjach hj* 
gienicznej przysypia dla dzieci „PUDER DZI
DZI” (z Kogutkiem), utrzymującej ciało dziec

Najsławniejsze więzienie frameuskią Zamek If, połażony ma skalistej wysepce niediate- 
kn Man-iyiji,. amainy głównie e (powieści Dmmiasa „Hrabia Monte Chiristo" ma być obecnie 

wyidatenaaiwiotny drogą pnaetangiu najwięcej dającemu, ma przeciąg 9-cim Bałt.

Dbajcie o swoje zdrowie! 
|! („Szwajcarskie Gorzkie Zioła”
A 7Z marką „Kogut" są stosowane
'•ts. chorobach żołądka, kiszek,

obstrukcji, kamieniach żół
ciowych. — „Szwajcarskie Gorzkie Zio
ła” są naturalnym łagodnym środkiem prze
czyszczającym, ułatwiającym funkcje organów 
trawienia, działającym przeciwko otyłości. 

Sprzedają apteki i składy apteczne.

NOWA MODA.
Sm-ithson spotyka ma iifloicy ikiraiw-oa, ikrtóre- 

m ąvfkniiein jest sporą sumę aa mbianie 
sprzed kilku ilart.

— Dzień diclbry, mfetirau, jiaikńe ubramia są 
teraz muodine?

Zirytowany kiraiwtec:
— Zapłacone!

UZDROWISKA AROMATYCZNE 
SOKI 

wiśniowy i raafónowy 
na rafinowanym cu- 
fcnze: 5 kg. — zł. 11 
10 kg. — zł. 21, 20 kg 
— zł. 41. Powidła 
śliwikowe 5 kg. zł. 9 
10 kg. zł. 17. Jam mo
rałowy: 5 kg. zł. 21, 
wysytUka za pobraniem 
Stanisław Grzybow
ski, Rakoniewice —

Wllkp. 8412

ZAKOPANE.
Pensjonat „Wera*1 Ka- 
sprusae, pod Lipkami, 
tel. 506. Polko je sło
neczne z wodą bieżą
cą ciepłą i zimną. Ku- 
chnia pierwszorzędna. 
Ce®y umiarfsowane.

845C

KRYNICA.
Pierwszorzędny pen
sjonat „Siedllfelko'" po
leca pokoje z utrzy
maniem. Ceny kryzy
sowe. Saohsowa. 842-' ■■■(■■HM

ZAKOPANE
u.L Ptaudlskiiegioi, kom 
fortowy, — murowany 
pensjonat „MirabeMa" 
blisko terenów marcia.: 
sttódh,, Wandy Sapelto 
poleca się Szanownym 
Gościom. Cena prtzy- 
Stępnia. Telefon 677.

7077

WYCIERACZKI 
KOKOSOWE 
1 GUMOWE 

poleca:
Skład Apteczny

Różne lilii
KONCESJONOWANA 
Szkoła Kroju, Szycia 
Zaborowskiej przyj
muje zapisy; krój no
woczesny — Piłsud
skiego 18 8880

Sosnowiec, -
ul. Modrzejowika 3. 

7031 Teł. 1-29.

■MMMM

KINO 

„Pałace’ 
w Sosnowcu 
Warszawska

99

ul.
2.

DZIŚ I DNI NASTĘPNE! 
Najpotężniejszy historyczny film polski p. t. 

PRZEOR KORDECKI—
OBROŃCA CZĘSTOCHOWY 

W roli tyt. Karol Adwentowicz, Liii Zielińska, Włady
sław Walter oraz w roli Króla Jana Kazimierza Wazy — 
Józef Sliwicki —Uwaga! Początek seansów w dnie powszednie 

o godz. 4,6, 8, i 10. W niedziele i święta o godz. 2 pp.
Passe - Partout nieważne. Wkrótce: „Maskarada"

RÓŻNICA.
— Na azctni poflega róźńróep. między reu- 

iitalyzmenn a podagrą?' ■ -
— A z tem te teik: włóż pallctó między szczę 

ki aumadla!, pnzyiknęć jia mocmoi, ębyś mie mógł 
wyitnzymać z bólu — masz mimatytsm: a je- 
ślii pnzytenęafez ił nadto jeszcze mocniej, to

Kino „Apollo** Będzin. „WYROK ŻYCIA"
w rolach głównych: Jadzia Andrzejewska i Dobiesław Domięcki

Kino „Nowości** Będzin JEJ WYSOKOSC CAŁUJE
w gł. rolach Henry Garat i Janete Gaynor.

Kino „Światowid** Będzin „K L E O P A T R A"
w rolach głównych: Claudette Golbert i Warnen William.

Kino ARS | D&Rn?J.A | Kino BAJKA
Od poniedziałku 51 ginuidinia i dtaa tna- 
stąpine najiwjęlki&zai sensacja artystyitw 

na świata p. t.

„Marzenia miłosne”
W roliatJi głównych: Ryszard Tauber, 

Jane Baxter. Muzyka Franciszka 
Szuberta.

Nadprogram: Dodatki dźwiękowe.

Rewelacyjny podwójny program 
Film imponujący rozmachem

I DEMON ZŁOTA
II Film o porywającej akcji i niebezpiecz

nych przygodach

Miasto pod terorem

ANASTAZJA DREWNOWSKA

Czarna godzina
Powieść.

76) --------
Na biurku zawrzeszczał telefon. Iza o mało 6ię 

nie zerwała. Beta!
— Przepraszam panią... Żona... żona... nieprzy

tomna... Posyłam po doktora... Owszem, dziękuję... 
Proszę...

Wróciła pędem Marysia. _
— Marysiu, biegnij powiedzieć szoferowi, że

by jechał do pałacu po panienkę.
Beta zjawiła się w chwili, gdy Komorska za

częła trzepać powiekami, to je otwierając, t-o przy
mykając. Dużo jeszcze zadała sobie trudu, tak że 
przybyły lekarz miał z nią kłopot nieład a, nie mo
gąc się połapać w daiwmych symptomataoh, zwła
szcza, że Iza pierwszy raz zademonstrowała przed 
nim 6wój atak. A że go przytem koietowała i że 
była w jego guście, więc potraktował chorobę bar
dzo poważnie. Został do późnego wieczora, zjadł 
kolację i obiecał wstąpić nazajutrz. Iza postanowi
ła, że będzie chorowała tydzień, gdyż inaczej mąż 
otrząsnąłby się z wrażenia za szybko. Gdy panowie 
przeszli dio jadalni, poprosiła słabym głosem Betę, 
żeby usiadła przy łóżku.

Komorski zawrócił.
— Iziu, może nie powinnaś rozmawiać... C-zy- 

by pani nie była łaskawa...

— Ja tylko będę mówić — uspokoiła go Beta.- 
-'Jej mie pozwolę.

Drzwi zamknęły się cicho. Beta tnzekła-:
— Co ty wyprawiasz ? Pnzecież wróciłaś zu

pełnie zldirowa. Rozumiem, miałaś przeprawę 
o Lolka?

Iza zaśmiała się cicho.
— Zgadłaś. Zaczął mi gnozie rozwodem, ale 

widziałaś jaik szalał. No, w porządku. Twoja spra
wa także w porządku. Nie miałam żadnych trud
ności. I jak szybko poszło! Lolek przybiegł do minie 
z gazetą, z wieścią, oo się tu u was stało. Myśla- 
łam, że skonam z® śmiechu.

Lecz Becie nie było do śmiechu.
— Słuchaj, Izo, czyśmy spaliły tę odezwę? 

Czy pamiętasz?
Komorska podniosła wysoko uczernione brwi.
— Czyśmy spaliły odezwę? Ależ maturalnie... 
Urwailla-. Pod wpływem zapytania przyjaciółki 

uprzytomniła sobie w jellnej błyskawicznej chwili, 
że nie spaliła. Tak, tak, na pewno... Że też o tem 
zapomniała! Tylko co z nią zrobiła? Musiiaila zostać 
w buduarze. Może upadła na dywan, a w takim 
razie mogli znaleźć przy sprzątaniu...

Teraz dopiero zrobiło jej się naprawdę słabo. 
Ale powtórzyła mocnym głosem:

— Spaliłyśmy na pewno. Nie masz się czego 
obawiać.

W duszy postanów iiliai, że pójdzie sarna do bu
duaru i przeszuka wszystkie kąty. Gdyby służba 
znalazła przy sprzątaniu, jużby o tem wiedziano. 
Chociaż nie. Mógł ktoś uikryć w celu szantażu. 
Przeszły ją zimne dreszcze. Należało iść tam jak 

najprędzej, choćby zaraz. Ale jak? Nie mogła 
wyjść, ni z tego, ni z owego, z roli ciężko chorej.

— Bąfdź spokojna-, Beto, wszystko w porządku, 
Zaszłabym do ciebie na poufną rozmowę — tutaj 
ściany mają uszy — cóż, kiedy jestem obłożnie 
chora — zaśmiała się z humorem. — Ale wiesz co, 
przyjdę w nocy.

— W nocy!!!
— Tak. Lubię eskapady.
— Ależ mąż...
— Nie będzie wiedział. Pije z doktorem wino, 

a po winie śpi zawsze jak zabity. Okryję się chu
stką. Nikt mnie nie pozna.

— Masz mi co do powiedzenia? — zaniepo
koiła się nagle Beta.

— Tak, ale nie ldkaj się. Nic złego — dla ciebie

Było już dobrze po północy, kiedy do pałacu 
weimiknęła się przez boczne drzwi nikła, opat-uióraa 
postać.

Jednocześnie Amadeusz zdecydował się pójść 
na górę dó buduaru, po jakąś potrzebną książkę. 
Wszedłszy, stanął jak wryty.

Po ciemnym pokoju myszkowała niska figur
ka, przyświecając sobie latarką elektryczną. Cichy 
krzyk i latarka zgasła. Zasłoni! sobą drzwi.

— Nie wiedziałem, że pani inżynierowa taka 
chora. Czemu pani zgasiła?

Przekręcił kontakt koło drzwi. Komorska usia
dła na kanapce. Przestrach odjął jej mowę i siły. 
Poruszała bezdźwięcznie ustami, szukając w móz
gu jakichś odpowiednich słów.

D. c. n.

Prenumerata miesięczna w sosnow
cu bez odnoszenia do domu 3.00. 
Prenumerata nń^.ęczna poza So- 

1 w Sosnow011 Ł odnosze
niem do domu zl. 3.50.

Seryjne drobne ogłoszenia. 
Po 10 wyrazów w kałdom koistnjąi 

30 drobnych ogł. 16.00 zł. 
20 drobnych ogł. 13.00 zł. 
10 drobnych ogł. 7.00 zł.

5 drobnych ogł. 4.00 zł.
IZ» kardy wyrat dodatkowy do,plac»t:ę po 5 gt,
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